股比例为67.50%，上海云鑫持股比例为25%，北京丰升资本管理有限责任公司（以下简称

“北京丰升”）持股比例为7.50%。东港嘉华仍为东港瑞宏的控股股东，东港瑞宏仍为本公

司间接控股子公司。本次增资总认购价款人民币10,000万元，分四期支付，每期支付人民

币2500万元。

（二）董事会审议情况

公司于2020年12月1日第六届董事会第十四次会议审议通过了《关于北京东港瑞宏科

技有限公司增资扩股的议案》，同意上海云鑫以人民币10,000万元认购东港瑞宏6,666,667

元新增注册资本，同意东港嘉华和东港瑞宏与上海云鑫及其他股东方北京丰升签署东港瑞

宏的《增资协议》以及其他与之相关的交易文件。

本次增资事项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。根据《公司法》等法律法规及公司《章程》的规定，本次增资扩股事项属于董事会

审批权限范围，无须提交公司股东大会审议。

二、交易对方基本情况

公司名称：上海云鑫创业投资有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币145,178.2336万元

法定代表人：井贤栋

企业地址：上海市黄浦区蒙自路207号13号楼419室

成立日期：2014年2月11日

经营范围：创业投资、实业投资、资产管理、投资咨询、企业管理咨询、财务咨询、

商务信息咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要股东：蚂蚁科技集团股份有限公司（“蚂蚁集团”），出资比例为100%。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的基本信息

公司名称：北京东港瑞宏科技有限公司

企业类型：其他有限责任公司

注册资本：人民币2,000万元

法定代表人：刘宏

企业地址：北京市北京经济技术开发区经海四路139号1幢401室

成立日期：2014年6月10日

经营范围：生产专用计算机软件；计算机软件、互联网、磁卡、智能卡电子设备及产

品、办公自动化设备及产品、电子元器件的技术开发、技术咨询、技术服务；计算机系统

集成；计算机软件及辅助设备的批发、佣金代理业务及进出口业务（拍卖、涉及专项规定

管理的商品除外）；科技信息咨询服务；电脑图文设计、制作；设计、制作、代理、发布

广告；批发经国家密码管理局审批并通过指定检测机构产品质量检测的商用密码产品。（企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

增资前后股权比例如下：

股东

增资前  增资后

认缴注册资本

金额（元）

持股比例（%） 认缴注册资本

金额（元）

持股比例（%）

东港嘉华 18,000,000 90.00 18,000,000 67.50

北京丰升 2,000,000 10.00 2,000,000 7.50

上海云鑫 —— —— 6,666,667 25.00

合计 20,000,000 100.00 26,666,667 100.00

（二）交易标的财务数据

东港瑞宏2019年度经审计的资产总额为2,173.15万元，净资产2,003.40万元，2019

年度实现营业收入3864.63万元，净利润868.97万元。

四、协议主要内容

（一）交易价格与认缴

根据《增资协议》的约定，上海云鑫应缴付人民币壹亿元整（RMB 100,000,000）作

为认购价款认购占增资全部完成后东港瑞宏25.00%股权的新增注册资本，其中人民币陆佰

陆拾陆万陆仟陆佰陆拾柒元整（RMB 6,666,667）作为增资额计入东港瑞宏的注册资本，

剩余部分的人民币玖仟叁佰叁拾叁万叁仟叁佰叁拾叁元整（RMB 93,333,333）作为增资的

溢价全部进入东港瑞宏的资本公积。上海云鑫应在《增资协议》所约定的认购方履行交割

义务的条件被证明满足或被豁免之后履行支付价款的义务。

各方履行义务的所有先决条件均被证明满足或豁免之后的第10个营业日，或上海云鑫

与东港瑞宏一致书面同意的其他时间或其他日期，东港瑞宏及其原有股东将和上海云鑫在

东港瑞宏的办公室或上海云鑫与东港瑞宏一致书面同意的其他地点进行交割。东港瑞宏原

有股东向云鑫承诺，放弃任何与此次增资有关的优先认购权。

（二）交易双方的陈述和保证

东港瑞宏及东港嘉华向上海云鑫就“组织和权限”、“无冲突”、“同意和批准”及

“遵守法律”等事项作出陈述和保证。北京丰升向上海云鑫就“组织和权限”、“无冲突”